БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заячье
18 марта 2022 г.                                                                                                                                                                № 9

О внесении изменений в муниципальную программу Заяченского сельского поселения «Использование и охрана земель Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2021 – 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заяченского сельского поселения администрация Заяченского сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Заяченского сельского поселения «Использование и охрана земель Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Заяченского сельского поселения от 21 декабря 2020 года № 41 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Ед. изм.
	Объем финансирования
	Источник финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Инвентаризация земель
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	2
	Осуществление анализа использования земельных участков, в т.ч. выявление неосвоенных земельных участков, находящихся в собственности или арендуемых.
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	3
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога и арендной платы за использование земельных участков
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	4
	Правильное применение удобрений и пестицидов (информирование ИП И КФХ)
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	5
	Озеленение территории сельского поселения, в т.ч. меловых склонов и оврагов
	руб.
	10 000
	40 000
	40 000
	40 000
	40 000
	Местный бюджет

	6
	Разъяснение норм земельного законодательства населению
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	7
	Проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов (ликвидация несанкционированных свалок, борьба с зарослями ясеневидного клена)
	руб.
	105 620
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	Местный бюджет

	8
	Контроль за землями, на которых осуществляется добыча общераспространенных полезных ископаемых, выявление фактов незаконной добычи общераспространенных полезных ископаемых
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	9
	Контроль за снятием и сохранением плодородного слоя (при планировке участков) для использования в рекультивации земель
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	10
	Расчистка родников на территории с/п и их благоустройство (высадка растений)
	руб.
	0
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	Местный бюджет

	11
	Осуществление контроля за использованием земельных участков с особыми условиями их использования (охранные, санитарно-защитные, водоохранные и иные зоны)
	руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Финансирование не требуется

	12
	Осуществление выкоса опасных (карантинных) сорных растений на территории сельского поселения
	руб.
	9 380
	5 000
	5 000
	5
000
	5
000
	Местный бюджет

	13
	Выявление и оформление брошенных земельных участков с полуразрушенными зданиями в качестве бесхозяйных объектов с последующей передачей их физическим и юридическим лицам в собственность
	руб.
	0
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	Местный бюджет»;

 (
Раздел 5. Организация,
контроль за
 ходом реализации Программы
)

10

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №2
к муниципальной программе

Система основных мероприятий и показателей конечного и непосредственного результата по годам реализации Программы
	Наименование программы, подпрограмм, мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник), ответственный за реализацию
	Общий объем финансирования за срок реализации  программы,
тыс. руб.
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	начало
	завер
шение

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Заяченского сельского поселения «Использование и охрана земель Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2021 – 2025 годы»

	2021
	2025
	Администрация
поселения
	625

	- Постановка на кадастровый учет, % (повышение доходов в муниципальный бюджет от уплаты налогов)

	80
	85
	90
	95
	100

	- Целевое использование земель в сельском поселении, %
	80
	85
	90
	95
	100

	- Восстановление нарушенных земель, % (улучшение качественных характеристик земель сельскохозяйственного назначения, сплошное облесение меловых склонов и эрозионно-опасных участков, деградированных и малопродуктивных угодий и водоохранных зон водных объектов)
	80
	82
	84
	86
	88

	- Повышение экологической безопасности населения поселения и качества его жизни, % (озеленение притрассовых территорий, очистка родников, озеленение территорий населенных пунктов), %
	80
	85
	90
	95
	100

	Инвентаризация земель
	2021
	2025
	Администрация
поселения
	0
	Осуществление кадастрового учёта всех имеющихся земельных участков, %
	80
	85
	90
	95
	100

	Осуществление анализа использования земельных участков, в т.ч. выявление неосвоенных земельных участков, находящихся в собственности или арендуемых.
	2021
	2025
	Администрация
поселения
	0
	Эффективное использование земель, %

	80
	85
	90
	95
	100

	Количество выявленных неосвоенных земельных участков, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога и арендной платы за использование земельных участков
	2021
	2025
	Администрация
поселения
	0
	Задолженность по уплате налогов, %
	80
	85
	90
	95
	100

	Правильное применение удобрений и пестицидов (обучение ИП и КФХ)
	2021
	2025
	Собственники и арендаторы земельных участков
	0
	Количество обученных, %
	30
	50
	70
	90
	100

	Озеленение территории сельского поселения, в т.ч меловых склонов и оврагов, а также ремонт на ранее высаженных участках
	2021
	2025
	Администрация
поселения
	170
	Площадь высадки, га

	1
	1
	1
	1
	1

Ремонт, га
	2
	2
	2
	2
	2

	Разъяснение норм земельного законодательства населению
	2021
	2025
	Администрация
поселения
	0
	Размещение листовок с информацией о нормах земельного законодательства, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов (ликвидация несанкционированных свалок, борьба с зарослями ясеневидного клена)
	2021
	2025
	Собственники земельных участков, администрация с/п
	305,62
	Площадь очищенных участков, га
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Контроль за землями, на которых осуществляется добыча общераспространенных полезных ископаемых, выявление фактов незаконной добычи общераспространенных полезных ископаемых
	2021
	2025
	Администрация поселения

	0
	Количество проверок, ед
	1
	1
	1
	1
	1

	Осуществление контроля за использованием верхнего слоя земли при планировке участков
	2021
	2025
	Организации, учреждения всех форм собственности, население
	0
	Проведение предупредительных мероприятий с собственниками участков, на которых ведется планировка
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту
	По факту

	Расчистка родников на территории с/п и их благоустройство
	2021
	2025
	Администрация поселения
	60
	Количество расчищенных родников, ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Осуществление  контроля (плановые и внеплановые проверки)   за использованием  земельных участков с особыми условиями их использования (охранные, санитарно-защитные, водоохранные и иные зоны)
	2021
	2025
	Администрация поселения
	0
	Количество осмотров территорий за использованием  земельных участков с особыми условиями их использования, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Осуществление выкоса опасных (карантинных) сорных растений на территории сельского поселения
	2021
	2025
	Администрация поселения
	29,38
	Выполнение плана мероприятий по борьбе с карантинными растениями, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Выявление и оформление брошенных земельных участков с полуразрушенными зданиями в качестве бесхозяйных объектов с последующей передачей их физическим и юридическим лицам в собственность
	2021
	2025
	Администрация поселения
	60
	Выявление и оформление брошенных земельных участков, %
	100
	100
	100
	100
	100».

	2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Заяченского   сельского   поселения                                                     						       Ю.О. Журбенко